
 

Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

7/2015. (II.25.) 

önkormányzati rendelete 

 

a gyermekvédelem helyi rendszeréről 

 

Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a gyámügyi 

igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 18. § (2) – (4) bekezdésében, a 29. § (1) – (2) 

bekezdésében, a 131. § (1) bekezdésében, a 162. § (5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi LXXXIV. törvény 13. § (1) bekezdés 8. 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

I. Fejezet 

Általános rendelkezések 

 

1. A rendelet célja 

 

1. § 

 

E rendelet célja, hogy az önkormányzat közigazgatási területén megállapítsa azokat az alapvető 

szabályokat, amelyek szerint az önkormányzat segítséget nyújt a gyermekek törvényben foglalt 

jogainak és érdekeinek érvényesítéséhez, illetve gondoskodik a gyermekek veszélyeztetettségének 

megelőzéséről és megszűntetéséről, a hiányzó szülő gondoskodás pótlásáról, valamint a 

gyermekvédelmi gondoskodásból kikerülő fiatal felnőttek társadalmi beilleszkedéséről. 

 

2. A rendelet hatálya 

 

2. §
1
 

 

(1) E rendelet hatálya kiterjed a (2)-(4) bekezdésben foglalt eltéréssel Nyírbátor Város közigazgatási 

területén a  gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a 

továbbiakban: Gyvt.) 4.§ (1)-(3)  bekezdésében meghatározott személyekre. 

 

(2) A Család- és gyermekjóléti központ tekintetében a rendelet hatálya kiterjed a Nyírbátori Járás 

közigazgatási területén élő személyekre. 

 

(3) A rendelet hatálya kiterjed a Nyírbátor Város Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) 

által fenntartott Nyírbátori Meseház Óvodára, valamint a Nyírbátor Város Szociális Szolgálata 

bölcsőde intézményegységére. A gyermekétkeztetés vonatkozásában a rendelet hatálya kiterjed a 

Klebelsberg Intézményfenntartó Központ által fenntartott és az Önkormányzat által működtetett 

Nyírbátori Magyar-Angol Kéttannyelvű Általános Iskola, Alapfokú Művészeti Iskolára valamint a 

Klebelsberg Intézményfenntartó Központ által fenntartott és működtetett Nyírbátori Éltes Mátyás 

Általános Iskola, Speciális Szakiskola és Gyermekotthonra is. 

 

(4) A rendelet hatálya nem terjed ki az óvodai nevelés, az iskolai oktatás-nevelés keretében biztosított 

napközbeni ellátásra, ha az, a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény alapján ingyenesen 

igénybe vehető szolgáltatások, illetve a térítési díj fizetési kötelezettség mellett igénybe vehető 

szolgáltatások körébe tartozik. 

 

                                                           
1
 Módosította: a gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 7/2015. (II. 25.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 

35/2015. (XII.17.) sz. önkormányzati rendelet 1.§. Hatályos: 2016. 01.01. 



 

 

3. A gyermekek védelmének rendszere 

 

3. § 

 

(1) A gyermekek védelme a gyermek családban történő nevelkedésének elősegítésére, 

veszélyeztetettségének megelőzésére és megszüntetésére, valamint a szülői vagy más hozzátartozói 

gondoskodásból kikerülő gyermek helyettesítő védelmének biztosítására irányuló tevékenység. 

 

(2) Az önkormányzat a rendeletben foglaltak szerint biztosítja a pénzbeli és természetbeni, illetve 

személyes gondoskodást nyújtó ellátásokat, továbbá szervezi és közvetíti a máshol igénybe vehető 

ellátásokhoz való hozzájutást. 

 

(3) A gyermekek védelmét a képviselő-testület a következő pénzbeli, természetbeni és személyes 

gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások keretében biztosítja: 

 

a) Pénzbeli és természetbeni ellátások: 

aa) rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény, 

ab) rendkívüli települési támogatás. 

 

b) Személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások: 

ba) gyermekjóléti szolgáltatás, 

bb) gyermekek napközbeni ellátása, 

bc) gyermekek átmeneti gondozása. 

 

4. Eljárási rendelkezések 

 

4. § 

 

(1) Az e rendeletben szabályozott pénzbeli és természetbeni gyermekvédelmi ellátások 

megállapítására irányuló kérelmet a szülő vagy más törvényes képviselő a Nyírbátori Polgármesteri 

Hivatalnál (továbbiakban: Hivatal) terjesztheti elő.  

 

(2) A jogosultsági feltételeket a gyámhatóságokról, valamint a gyermekvédelmi 

és gyámügyi eljárásról szóló 149/1997. (IX.10.) Korm. rendelet 3. számú melléklete szerinti 

dokumentumokkal kell igazolni. 

 

(3) A személyes gondoskodás igénybevétele - ha a Gyvt. másként nem rendelkezik - önkéntes, az 

ellátást igénylő, vagy törvényes képviselője (továbbiakban: kérelmező) kérelmére történik. 

 

(4) A kérelmező a személyes gondoskodás körébe tartozó ellátás igénybevételére irányuló kérelmét az 

ellátást biztosító intézmény vezetőjéhez nyújthatja be. 

 

(5) Ha az intézményvezető a (4) bekezdés alapján benyújtott kérelmet elutasítja, a kérelmet 

haladéktalanul megküldi a képviselő-testületnek. 

 

(6) A személyes gondoskodás feltételeiről a kérelmezőt Gyvt. 33. §.-ában foglaltak szerint tájékoztatni 

kell. 

 

II. Fejezet 

Pénzbeli és természetbeni ellátások 



 

 

5. Rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény 

 

5. § 

 

A jegyző a Gyvt. 19. § - 20/A. §. alapján rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre való 

jogosultságot állapít meg, és természetbeni támogatást nyújt fogyasztásra kész étel, ruházat, valamint 

tanszer vásárlására felhasználható Erzsébet-utalvány formájában. 

 

6. Rendkívüli települési támogatás 

 

6. § 

Nyírbátor Város Önkormányzata a válsághelyzetben lévő várandós anya gyermekének megtartásához, 

iskoláztatáshoz, a gyermek fogadásának előkészítéséhez, a nevelésbe vett gyermek családjával való 

kapcsolattartásához, a gyermek családba való visszakerülésének elősegítéséhez kapcsolódó kiadások 

vagy a gyermek hátrányos helyzete miatt rendkívüli települési támogatást biztosít külön rendeletben 

foglaltak alapján. 

 

III. Fejezet 

Személyes gondoskodást nyújtó ellátások 

 

7. Gyermekjóléti alapellátások 

 

7. § 

 

(1) A gyermekjóléti alapellátások célja a gyermek családban történő nevelésének elősegítése, a 

veszélyeztetettség kialakulásának, illetve a gyermek családjából való kiemelésének megelőzése, 

valamint a kialakult veszélyeztetettség megszüntetése. Az alapellátásnak hozzá kell járulnia a 

gyermek testi, értelmi, érzelmi és erkölcsi fejlődéséhez, életkörülményeinek javításához. 

 

(2)
2
 A közigazgatási területén élő ellátásra jogosultak részére a gyermekjóléti alapellátásokat az 

önkormányzat az általa fenntartott Nyírbátor Város Szociális Szolgálata útján biztosítja. 

 

 

8. Gyermekjóléti szolgáltatás 

 

8. § 

 

(1) A gyermekjóléti szolgáltatás a gyermek testi, lelki egészségének, családban történő nevelésének 

elősegítése, veszélyeztetettségének megelőzése, a kialakult veszélyeztetettség megszüntetése, a 

családjából kiemelt gyermek visszahelyezésének érdekében a Gyvt. 39. §-ában foglaltaknak megfelelő 

tevékenység. 

 

(2) Az önkormányzat a gyermekjóléti alapellátást az ellátások teljesítésével (gondozással, 

tanácsadással) biztosítja. A gondozói tevékenységet, így különösen a családgondozást a gyermekjóléti 

szolgálat alkalmazottja vagy megbízott szakembere látja el. 

 

(3) A gyermekjóléti szolgáltatás térítésmentes. 

                                                           
2
 Módosította: a gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 7/2015. (II. 25.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 

35/2015. (XII.17.) sz. önkormányzati rendelet 2.§. Hatályos: 2016. 01.01. 



 

 

9. Család-és gyermekjóléti szolgálat
3
 

 

9. § 

 

(1) A család-és gyermekjóléti
4
 szolgálat szervezési, szolgáltatási és gondozási feladatokat lát el, a 

védőnői szolgálattal együttműködve. 

 

(2) A szolgálat feladatai különösen: 

a) a településen élő gyermekek szociális helyzetének folyamatos figyelemmel kísérése, 

b) a gyermekek jogairól, a részükre biztosított támogatásokról való tájékoztatás, az ezekhez való 

hozzájutás segítése, 

c)
5
 

d) a helyettes szülői hálózat szervezése, 

e) a nevelési-oktatási intézmények gyermekvédelmi feladatai ellátásának segítése, 

f) az önkormányzat gyermekvédelmi rendeletében előírtak folyamatos figyelemmel kísérése, új 

ellátások bevezetésének kezdeményezése, 

g) felkérésre környezettanulmány készítése, illetve az örökbe fogadni szándékozók körülményeinek 

vizsgálata. 

 

9/A. Család- és gyermekjóléti központ
6
 

 

9/A. §
7
 

 

(1) Az Önkormányzat – járásszékhely településként – az Intézményen belül szervezeti és szakmai 

szempontból önálló intézményegységként Család- és gyermekjóléti központot működtet. 

(2) A család-és gyermekjóléti központ a gyermekjóléti szolgálatnak az általános szolgáltatási 

feladatain túl – a 2. § (2) bekezdésében meghatározott ellátási területen – ellátja a Gyvt. 40/A. § (2) 

bekezdésében előírt feladatokat, így különösen: 

a) kapcsolattartási ügyeletet működtet, 

b) jogi tájékoztatásnyújtást és pszichológiai tanácsadást biztosít, 

c) kezdeményezi a gyermek védelembe vételét vagy súlyosabb fokú veszélyeztetettség esetén a 

gyermek ideiglenes hatályú elhelyezését, nevelésbe vételét, 

d) védelembe vett gyermek esetében elkészíti a gondozási-nevelési tervet, családgondozást végez,  

e) a családjából kiemelt gyermek visszahelyezése érdekében családgondozást végez a család 

gyermeknevelési körülményeinek megteremtéséhez, javításához, a szülő és a gyermek közötti 

kapcsolat helyreállításához, 

f) szakmai támogatást nyújt az ellátási területén működő gyermekjóléti szolgálatok számára. 

 

 

10. A gyermekek napközbeni ellátása 

 

                                                           
3
 Módosította: a gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 7/2015. (II. 25.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 

35/2015. (XII.17.) sz. önkormányzati rendelet 6.§. Hatályos: 2016. 01.01. 
4
 Módosította: a gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 7/2015. (II. 25.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 

35/2015. (XII.17.) sz. önkormányzati rendelet 6.§. Hatályos: 2016. 01.01. 
5
 Hatályon kívül helyezte: a gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 7/2015. (II. 25.) önkormányzati rendelet 

módosításáról szóló 35/2015. (XII.17.) sz. önkormányzati rendelet 7.§. Hatályát vesztette: 2016. 01.01. 
6
 Kiegészítette: a gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 7/2015. (II. 25.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 

35/2015. (XII.17.) sz. önkormányzati rendelet 3.§. Hatályos: 2016. 01.01. 
7
 Kiegészítette: a gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 7/2015. (II. 25.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 

35/2015. (XII.17.) sz. önkormányzati rendelet 4.§. Hatályos: 2016. 01.01. 



 

10. § 

 

(1) A gyermekek napközbeni ellátását az Önkormányzat az általa fenntartott és működtetett 

bölcsődében biztosítja. 

 

(2) Az ellátás iránti kérelemről a szolgáltatást nyújtó intézmény vezetője dönt. 

 

(3) Az ellátás igénybevételének megkezdése előtt az ellátásban részesülő törvényes képviselőjével a 

megállapodást az intézmény vezetője köteles megkötni. 

 

(4) A gyermekek napközbeni ellátása iránti kérelemre, valamint az ellátás igénybevételének 

dokumentumára a Gyvt. 31-32. §-it kell alkalmazni. 

 

11. § 

 

(1) A napközbeni ellátás részeként az önkormányzat a gyermekek részére szervezett étkeztetést 

biztosít. Az étkeztetés igénybevételének térítési díjának, kedvezményeknek a részletes szabályait 

külön önkormányzati rendelet tartalmazza. 

 

(2) Az ellátások igénybevételéért a Gyvt. térítési díjról szóló rendelkezése és a személyes 

gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és gyermekvédelmi szakellátások térítési díjáról és 

az igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról szóló 328/2011. (XII. 29.) Korm. rendelet szerint 

kell a térítési díjat fizetni. 

 

(3) A térítési díjhátralék elengedését vagy csökkentését az igénybevevő törvényes képviselője vagy a 

szolgáltatást nyújtó intézmény vezetője írásban kezdeményezheti a Hivatalnál. 

 

(4) A térítési díjat akkor lehet 

a) elengedni, ha a gyermeket gondozó családban az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg 

az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 140%-át,  

b) legfeljebb 50 %-ig csökkenteni, ha a gyermeket gondozó családban az egy főre jutó havi 

jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 170 %-át  

és a család tagjai a szociális igazgatásról és szociális ellátásról szóló 1993. évi III. törvény (a 

továbbiakban: Szt.) 4. § (1) bekezdés b) pontjában meghatározott vagyonnal nem rendelkeznek.  

 

(5) A térítési díj elengedésének feltétele a család vagyoni helyzetének vizsgálata. Ha a vagyoni 

helyzet vizsgálatban az érintett nem működik közre, akkor a térítési díj elengedésének és 

csökkentésének nincs helye. 

 

(6) Az elengedett és csökkentett térítési díj fedezetét a Képviselő-testület az éves költségvetésben 

biztosítja 

 

11. Gyermekek átmeneti gondozása 

 

12. § 

 

(1) A gyermekek átmeneti gondozása keretében az önkormányzat a gyermek testi, értelmi, érzelmi és 

erkölcsi fejlődését elősegítő gondozásáról, neveléséről és lakhatásáról, életkorának, egészségi 

állapotának és egyéb szükségleteinek megfelelő étkeztetésről, ruházattal való ellátásáról, 

mentálhigiénés és egészségügyi ellátásáról gondoskodik. 

 

(2) A gyermekek átmeneti gondozása a szülő kérelmére vagy beleegyezésével történhet. 



 

 

(3) Az átmeneti gondozást elsősorban akkor kell teljes körű ellátással biztosítani, ha a szülő egészségi 

állapota, életvezetési problémája, indokolt távolléte vagy más akadályoztatása miatt a gyermek 

nevelése a családban nem megoldható. 

 

(4) A gyermekek átmeneti gondozása alapjául szolgáló ok fennállásáig, de legfeljebb tizenkét hónapig 

tart. 

 

(5) A gondozást meg kell szüntetni, ha 

a) a megszüntetést a szülő kéri, 

b) annak okai már nem állnak fenn. 

 

(6)
8
 A gyermekek átmeneti gondozása ellátást az önkormányzat a Magyar Vöröskereszt Szabolcs- 

Szatmár- Bereg Megyei Szervezete NYITOTT- Ház Anya- Gyermek Segítőotthonával kötött 

szerződés alapján biztosítja. 

 

IV. Fejezet 

 

Záró rendelkezések 

 

13. § 

 

(1) E rendelet 2015. március 1-jén lép hatályba. Rendelkezéseit a folyamatban lévő ügyekben is 

alkalmazni kell. 

 

(2) Hatályát veszti Nyírbátor Város Önkormányzat Képviselő-testületének a gyermekvédelem helyi 

rendszeréről szóló 9/2006. (V. 05.) önkormányzati rendelete. 

 

 

K.m.f. 

 

MÁTÉ ANTAL s.k. 

                polgármester 

PAPPNÉ DR. FÜLÖP ENIKŐ s.k. 

aljegyző 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
8
 Kiegészítette: a gyermekvédelem helyi rendszeréről szóló 7/2015. (II. 25.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 

35/2015. (XII.17.) sz. önkormányzati rendelet 5.§. Hatályos: 2016. 01.01. 



 

1. melléklet a 7/2015. (II.25.) számú önkormányzati  rendelethez
 

 

NYÍRBÁTOR  
Város Polgármesteri Hivatal 

4300 Nyírbátor, Szabadság tér 7.  
  

KÉRELEM TÉRÍTÉSI DÍJ 

ELENGEDÉSÉHEZ/CSÖKKENTÉSÉHEZ 
 
 
1./ Kérelmező neve /születési név is /   

/Nyomtatott betűkkel kérjük kitölteni!/ 
 

Társadalombiztosítási Azonosító Jel /TAJ szám/: 
 

Születési helye:                                                 Anyja neve:   
 

Születési idő: 19         év                               hónap             nap 
 

 
 

2./ * Állampolgársága :  magyar 

bevándorlási, letelepedési engedéllyel rendelkező 

hontalan,  menekültként elismert 

Státuszt elismerő határozat száma:                       /20   

 

3./ * Családi állapota: 
 

egyedülálló 
 

házastársával/élettársával/bejegyzett élettársával lakik együtt 
 

 

4./ Lakóhely:                                                                   helység

 

                                                                utca               sz..               em.           ajtó 
 
 

Tartózkodási hely:                                                                     helység
 

                                                                utca               sz.               em.            ajtó 
 

Telefonszám:      

 

 

5./ * A lakásban tartózkodás jogcíme: tulajdonos – haszonélvező - főbérlő – albérlő - 

családtag - szívességi lakáshasználó - jogcím nélküli lakáshasználó 

 

 

 

 



 

KÉRELMEZŐ CSALÁDJÁBAN LAKÓK ADATAI 
 

 

Név (születési név is) 
Családi állapota/ 

Rokoni kapcsolat 

Születési idő 

TAJ szám 

 

Anyja neve 

 

 
a. 

  
.......év..............hó... ..nap 

 

 

 
b. 

  
.......év..............hó.....nap 

 

 

 
c. 

  
.......év..............hó.....nap 

 

 

 
d. 

  
.......év..............hó.....nap 

 

 

 
e. 

  
.......év..............hó.....nap 

 

 

 
f. 

  
.......év..............hó.....nap 

 

 

Család: egy lakásban, vagy személyes gondoskodást nyújtó bentlakásos szociális, gyermekvédelmi 

intézményben együtt lakó, ott bejelentett lakóhellyel, vagy tartózkodási hellyel rendelkező közeli 

hozzátartozók közössége 
 

A jövedelem típusai Kérelmező jövedelme 
A családban lakó hozzátartozók 

jövedelme 

 

 

1. 

Munkaviszonyból és más 

foglalkoztatási jogviszonyból 

származó 

ebből:közfoglalkoztatásból 

származó 

  

 
 

2. 

Társas és egyéni vállalkozásból, 

őstermelői, illetve szellemi és más 

önálló tevékenységből származó 

  

 

3. 
Táppénz, gyermekgondozási 

támogatások 

  

 
4. 

Nyugellátás és egyéb 

nyugdíjszerű rendszeres 

szociális ellátások 

  

 
5. 

Önkormányzat és munkaügyi 

szervek által folyósított ellátások 

  

 

6. 
Egyéb jövedelmek   

 

7. 
Összes jövedelem   

Egy főre számított havi családi  jövedelem: …………………………..Ft/hó. 



 

 

A HÁTRALÉKOT FELHALMOZÓ GYERMEK ADATAI 
 

Név Anyja neve Oktatási intézmény Hátralék összege 

 

 
1. 

   

 

 
2. 

   

 

 
3. 

   

 
 
4. 

   

 
 
5. 

   

 

Kérem, hogy a fennálló tartozást szíveskedjenek 

 

ELENGEDNI 

vagy 

50%-ig CSÖKKENTENI.* 

 
INDOKLÁS 

 
_______________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tudomásul veszem, hogy a kérelemben közölt jövedelmi adatok valódiságát a szociális igazgatásról és 

szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (7) bekezdése alapján a szociális hatáskört 

gyakorló szerv – a NAV hatáskörrel és illetékességgel rendelkező adóigazgatósága útján – 

ellenőrizheti. 

 

* A megfelelő rész aláhúzandó 



 

Jövedelem:    a  személyi  jövedelemadóról  szóló  törvény szerint  meghatározott,  

belföldről  vagy külföldről származó -   megszerzett-   vagyoni érték (bevétel) ideértve 

a jövedelemként figyelembe nem vett  bevételt és adómentes jövedelmet is, továbbá  az 

a bevétel, amely után az egyszerűsített vállalkozói adóról, illetve az egyszerűsített 

közteherviselési hozzájárulásról szóló törvény szerint adót, illetve hozzájárulást kell 

fizetni. 

A jövedelmi adatok alatt havi nettó jövedelmet kell érteni. A nettó jövedelem 

kiszámításánál a bevételt az elismert költségekkel és a befizetési kötelezettséggel 

csökkentett összegben kell feltüntetni. 

 
Elismert költségnek minősül a személyi jövedelemadóról szóló törvényben elismert költség, 

valamint a fizetett tartásdíj. Befizetési kötelezettségnek minősül a személyi 

jövedelemadó, az egyszerűsített vállalkozási adó, a magánszemélyt terhelő 

egyszerűsített közteherviselési hozzájárulás, egészségbiztosítási hozzájárulás és járulék, 

egészségügyi szolgáltatási járulék, nyugdíjjárulék, magán-nyugdíjpénztári és 

munkavállalói járulék .Ha a magánszemély az egyszerűsített  vállalkozói  adó  vagy  

egyszerűsített  közteherviselési  hozzájárulás  alapjául szolgáló bevételt szerez, a 

bevétel csökkenthető a személyi jövedelemadóról szóló törvény szerint elismert 

költségnek minősülő igazolt kiadásokkal, ennek hiányában a bevétel 40 %-ával. Ha a 

mezőgazdasági őstermelő adóévi őstermelésből származó bevétele nem több a 

kistermelés értékhatáránál  (illetve  ha  részére  támogatást  folyósítanak,  annak  a  

folyósított  támogatással növelt összegénél), akkor a bevétel csökkenthető az igazolt 

költségekkel, továbbá a bevétel 

40%-ának megfelelő összeggel, vagy a bevétel 85%-ának, illetőleg állattenyésztés 

esetén 94 %- ának megfelelő összeggel. 

 
Nem minősül jövedelemnek 

 
1. a lakásfenntartási támogatás, az adósságcsökkentési támogatás, 

2.  a Gyvt. 20/B. §-ának (4)-(5) bekezdése szerinti pótlék, a nevelőszülők számára fizetett 

nevelési díj és külön ellátmány, 

3. az anyasági támogatás, 

4. a tizenharmadik havi nyugdíj, a szépkorúak jubileumi juttatása, 

5. a személyes gondoskodásért fizetendő személyi térítési díj megállapítása kivételével a 

súlyos mozgáskorlátozott személyek pénzbeli közlekedési kedvezményei, a vakok 

személyi járadéka és a fogyatékossági támogatás, 

6. a fogadó szervezet által az önkéntesnek külön törvény alapján biztosított juttatás, 

7. az alkalmi munkavállalói könyvvel történő munkavégzésnek, az egyszerűsített 

foglalkoztatásról szóló törvény alapján történő munkavégzésnek, valamint a 

természetes személyek között az adórendszeren   kívüli   keresettel   járó   

foglalkoztatásra   vonatkozó   rendelkezések   alapján háztartási  munkára  létesített  

munkavégzésre  irányuló  jogviszony  keretében munkavégzésnek( továbbiakban: 

háztartási munka) havi ellenértéke, 

8. a házi segítségnyújtás keretében társadalmi gondozásért kapott tiszteletdíj, 

9. az energiafelhasználáshoz nyújtott támogatás. 

A havi jövedelem kiszámításakor: 

a) a havi rendszerességgel járó - nem vállalkozásból, illetve őstermelői tevékenységből (a 

továbbiakban együtt: vállalkozás) származó - jövedelem esetén a kérelem benyújtását 

megelőző hónap jövedelmét, 



 

b) a nem havi rendszerességgel szerzett, illetve vállalkozásból származó jövedelem esetén a 

kérelem benyújtásának hónapját közvetlenül megelőző tizenkét hónap alatt szerzett 

jövedelem egyhavi átlagát 

kell figyelembe venni, azzal, hogy a b) pont szerinti számításnál azon hónapoknál, amelyek 

adóbevallással már lezárt időszakra esnek, a jövedelmet a bevallott éves jövedelemnek 

e hónapokkal arányos összegében kell beszámítani. 

Jövedelem típusai: 

1.Munkaviszonyból és más foglalkoztatási viszonyból származó jövedelem: különösen a 

munkaviszonyban, közalkalmazotti, közszolgálati jogviszonyban bírósági, ügyészségi, 

igazságügyi szolgálati jogviszonyban, honvédség, rendvédelmi szervek, a NAV, polgári 

nemzetbiztonsági szolgálatok hivatásos és szerződéses szolgálati jogviszonyában folytatott 

munkavégzésre irányuló tevékenységből, továbbá szövetkezet tagjaként folytatott – 

személyes közreműködést igénylő- tevékenységből származó jövedelem. 

2.Társas és egyéni vállalkozásból, őstermelői, illetve szellemi és más önálló 

tevékenységből származó jövedelem: itt kell feltüntetni a jogdíjat, továbbá a bérbeadó, a 

választott könyvvizsgáló tevékenységéből származó jövedelmet, a gazdasági társaság 

magánszemély tagja által külön szerződés szerint teljesített mellékszolgáltatást. 

3.Táppénz, gyermekgondozási támogatások: táppénz, terhességi-gyermekágyi segély, 

gyermekgondozási díj, gyermekgondozási segély, gyermeknevelési támogatás, családi 

pótlék, gyermektartásdíj. 

4.Nyugellátás és egyéb nyugdíjszerű rendszeres szociális ellátások: öregségi, özvegyi és 

szülői nyugdíj, árvaellátás, baleseti hozzátartozói nyugellátások, korhatár előtti ellátás, 

szolgálati járandóság, a balettművészeti életjáradék, az átmeneti bányászjáradék, 

rokkantsági ellátás, rehabilitációs ellátás, bányász dolgozók egészségkárosodási járadéka, 

rokkantsági járadék, rehabilitációs járadék, politikai rehabilitációs ellátások, házastársi 

pótlék, házastárs után járó jövedelempótlék, közszolgálati járadék. 

5.Önkormányzat és munkaügyi szervek által folyósított ellátások: különösen az időskorúak 

járadéka, a rendszeres szociális segély, a foglalkoztatást helyettesítő támogatás, az ápolási 

díj, az adósságcsökkentési támogatás; munkanélküli járadék, álláskeresési járadék, 

álláskeresési segély, képzési támogatásként folyósított keresetpótló juttatás. 

6.Egyéb   jövedelem:   például   az   ösztöndíj,   szakképzéssel   összefüggő   pénzbeli   

juttatások, nevelőszülői  díj,  szociális  gondozói  díj,  végkielégítés  és  állampapírból  

származó  jövedelem, ingatlan és ingó tárgyak értékesítéséből, vagyoni értékű jog 

átruházásából származó jövedelem, életjáradékból, föld és más ingatlan bérbeadásából 

származó jövedelem, illetve minden olyan jövedelem, amely az előző sorokban nem került 

feltüntetésre. 

A jövedelemnyilatkozatban szereplő jövedelmekről a jövedelem típusának megfelelő 

iratot vagy annak másolatát a kérelemhez mellékelni szükséges. 
 
 

Kijelentem, hogy a fenti adatok a valóságnak megfelelnek. 

 

 

 
Nyírbátor, 20     év                                 hó          
nap 

 

 
 

kérelmező (törvényes képviselő)   kérelmező házastársa/élettársa/ 

aláírása        bejegyzett élettársa aláírása 



 

Vagyonnyilatkozat 

I. A kérelmező személyes adatai 

Neve:........................................................................................................................................ 

Születési neve:.......................................................................................................................... 

Anyja neve: ............................................................................................................................. 

Születési hely, év, hó, nap: ...................................................................................................... 

Lakóhely: ................................................................................................................................ 

Tartózkodási hely: ................................................................................................................... 

Társadalombiztosítási Azonosító Jele: .................................................................................... 

II. A kérelmező és a vele együttélő közeli hozzátartozójának vagyona 

A. Ingatlanok 

1. Lakástulajdon és lakótelek-tulajdon (vagy állandó, illetve tartós használat): címe: 

................. város/község ................... út/utca.................... hsz. alapterülete: ........... m2, 

tulajdoni hányad: ..........................., a szerzés ideje: ................ év 

Becsült forgalmi érték:* .......................................... Ft 

 

Haszonélvezeti joggal terhelt: igen nem (a megfelelő aláhúzandó) 

 

2. Üdülőtulajdon és üdülőtelek-tulajdon (vagy állandó, illetve tartós használat): címe: 

....................... város/község .................................. út/utca .................... hsz. alapterülete: 

........... m2, tulajdoni hányad: ...................., a szerzés ideje: ................ év 

 

Becsült forgalmi érték:* .......................................... Ft 

 

3. Egyéb, nem lakás céljára szolgáló épület-(épületrész-)tulajdon (vagy állandó használat): 

megnevezése (zártkerti építmény, műhely, üzlet, műterem, rendelő, garázs stb.): 

............................ címe: ...................................... város/község........................... út/utca 

.................... hsz. alapterülete: ........... m2, tulajdoni hányad: ................., a szerzés ideje: 

................ év 

 

Becsült forgalmi érték:* .......................................... Ft 

 

4. Termőföldtulajdon (vagy állandó használat): megnevezése: .......................... címe: 

........................................ város/község .............................. út/utca .................... hsz. 

alapterülete: ........... m2, tulajdoni hányad: ...................., a szerzés ideje: ................ év 

Becsült forgalmi érték:* .......................................... Ft 

 

 



 

II. Egyéb vagyontárgyak 

Gépjármű: ' 

a) személygépkocsi: ......................................... típus .................. rendszám 

a szerzés ideje, valamint a gyártás éve: ............................................................. 

Becsült forgalmi érték:** .......................................... Ft 

b) tehergépjármű, autóbusz, motorkerékpár, vízi- vagy egyéb jármű: .............................. 

típus .................. rendszám 

a szerzés ideje, valamint a gyártás éve: ............................................................. 

Becsült forgalmi érték:** .......................................... Ft 

Kijelentem, hogy a fenti adatok a valóságnak megfelelnek. Hozzájárulok a nyilatkozatban 

szereplő adatoknak a szociális igazgatási eljárásban történő felhasználásához, kezeléséhez. 

Kelt: .......... év .............................. hó ............ nap 

................................................ 

aláírás 

Megjegyzés: 

Ha a kérelmező vagy családtagja bármely vagyontárgyból egynél többel rendelkezik, 

akkor a vagyonnyilatkozat megfelelő pontját a vagyontárgyak számával egyezően kell 

kitölteni.  

Amennyiben a vagyonnyilatkozatban feltüntetett vagyon nem a Magyarország területén 

van, a forgalmi értéket a vagyon helye szerinti állam hivatalos pénznemében is fel kell 

tüntetni.  

 

_________________ 

 

* Becsült forgalmi értékként az ingatlannak a településen szokásos forgalmi értékét kell            

feltüntetni.  

** Becsült forgalmi értékként a jármű kora és állapota szerinti értékét kell feltüntetni. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

NYILATKOZAT 

Alulírott, mint kérelmező büntetőjogi felelősségem tudatában kinyilatkozom, hogy 

 Gyermektartásban 

 Árvaellátásban 

     részesülök        -        nem részesülök 

 

Nyírbátor, 2014. ________________________ 

_______________________________ 

                              kérelmező 

aláírása 

 

 

 

 

 

NYILATKOZAT 

Anyagi és büntetőjogi felelősségem tudatába nyilatkozom, hogy egyedülálló vagyok 

(hajadon, nőtlen, özvegy, elvált, házastársától külön él – kivéve, ha élettársa van!) 

 

 

 

Nyírbátor, 2014. ________________________ 

_______________________________ 

                              kérelmező 

aláírása 

 

 

 

 

 

NYILATKOZAT 

Anyagi és büntetőjogi felelősségem tudatában nyilatkozom, hogy jelenleg semmilyen 

jövedelemmel nem rendelkezem. 

 

Alkalmi munkából származó jövedelmem összege havonta: ______________________ Ft. 

 

 

 

Nyírbátor, 2014. ________________________ 

_______________________________ 

                              kérelmező 

aláírása 

 



 

NYILATKOZAT 

 

Alulírott _______________________________________________________________ (név) 

________________________________(szül. hely) _________________________ (szül. idő) 

___________________________________________________ (anyja neve)  

Nyírbátor, ____________________________________________________ szám alatti lakos 

nyilatkozom, hogy  

 

                    igen ⃰

őstermelői igazolvánnyal                                rendelkezem. 

                     nem ⃰

 

A velem közös háztartásban élő családtagjaim közül az alábbiak rendelkeznek őstermelői 

igazolvánnyal: 

 

 

Név: ______________________________   Lakcíme: _______________________________ 

                                                                                       ________________________________ 

Név: ______________________________  Lakcíme: ________________________________ 

                                                                                       ________________________________ 

 

Nyírbátor, 2011. _________________hó_______nap 

 

  

                                                                                           ______________________________                 

                                                                                                                   Aláírás 

 ⃰a kívánt rész aláhúzandó!     

 



 

NYILATKOZAT 

 

……………………………………………(NÉV). 

……….,……………………………………szám alatti lakos nyilatkozom, hogy kérelmem 

kedvező elbírálása esetén a fellebbezési jogomról lemondok. 

 

Nyírbátor, 201   . ________________________ 

_______________________________ 

                                           aláírás 

 
 


